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Ordförande Jörgen Eklund hälsade välkommen till mötet. Därefter inledde domprost Helén 

Lundberg mötet med en kort andakt.  
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Fastställande av dagordning 

Förslag till dagordning var utsänd. Där föreslogs att Ulla Brobäck skulle justera protokollet 

jämte ordföranden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____ 

Kyrkorådets beslut. 

Dagordningen godkändes och fastställdes. Ulla Brobäck valdes till justerare.  

____ 
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Budget för 2016 med budgetplan för åren 2016-2020 

Kyrkorådet informerades om budgeten för 2016-2020 och skillnaden mellan rambudgeten och 

denna budget. 

  

 Arbetsutskottet föreslår kyrkorådet föreslå kyrkofullmäktige besluta enligt nedan: 

 

1. Den lokala kyrkoavgiften för år 2016 för kyrkotillhöriga i Svenska kyrkan Västerås 

pastorat fastställs till 0,88 procent av den till kommunal inkomstskatt beskattningsbara 

inkomsten.  

2. Begravningsavgiften för år 2016 för alla skatteskyldiga i Västerås kommun fastställs till 

0,14 procent av den till kommunal inkomstskatt beskattningsbara inkomsten. 

3. Internräntan för 2016 ska vara 0,25 procent. 

4. Personalomkostnadspålägg på lönesumman görs med 38,44 procent respektive 88,14 

procent för inkomster över 435 750 i årslön för all anställd personal. Detta pålägg täcker 

också avgiften till Svenska kyrkans trygghetsfond. 

5. Avsättningen görs med 2 000 kr i friskvårdsersättning i enlighet med Riksskatteverkets 

regler för anställda med minst 40% tjänstgöring. Detta gäller alla anställda med en 

anställningstid om minst 3 månader. 

6. Varje övernattning för unga på Finnåker kursgård som betalas av pastoratet 

subventioneras med 50 kr per natt. För detta ändamål avsätts centralt 50 000 kronor i 

pastoratets budget. 

7. Verksamhet som erbjuds för barn och unga mellan 0-18 år ska vara avgiftsfri. Bilaga 10. 

8. Anslaget till Bergsgården minskas från 100 000 kronor till 50 000 kronor. Samtidigt 

avsätts 50 000 kronor till pastoratets verksamhet för äldre på Finnåkers kursgård. Bilaga 

11. 
9. Pastoratet tillsammans med Västerås stift ska uppmärksamma Luther 500 år under 

jubileumsåret år 2017, bland annat med en Lutherutställning i Västerås domkyrka. 

Pastoratets kostnad uppgår till 25 procent av den beräknade kostnaden, eller högst 

1 500 000 kronor fördelat med 1 020 000 kronor för år 2016 och 480 000 kronor för år 

2017. 
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10. Följande bidrag fastställs: 

Den öppna dörren 200 000 kr 

Ekumeniska rådet 25 000 kr 

Bergsgården  50 000 kr 

Äldre veckor i Finnåker 50 000 kr 

Finnåkers kursgård 400 000 kr 

Gideoniterna  10 000 kr 

 

11. Fastställa budget för investeringar och större projekt till 29 480 000 kronor. Bilaga 8. 

12. Fastställa budget för år 2016. Bilaga 1.  

13. Fastställa budgetplan för åren 2017-2020. Bilaga 2. 

14. Godkänna barnkonsekvensanalys för hela budgetärendet. Bilaga 12.  

 

Under överläggningen föreslog Karin Tilly att kyrkorådet ger arbetsutskottet i uppdrag att, 

med utgångspunkt i församlingsinstruktionen, ta fram en handlingsplan för ett 

utvecklingsarbete som avser mål och verksamhetsutveckling inklusive uppföljningssystem 

för såväl ekonomi som verksamhet. Handlingsplanen ska presenteras för Kyrkorådet den 10 

december. 

Ordföranden Jörgen Eklund anförde att Karin Tillys förslag i sak diskuterades redan under 

arbetsutskottets konferens på Finnåker under augusti 2015. Ordföranden bedömde att 

förslaget är så omfattande att en återrapportering till kyrkorådet 10 december inte är möjligt. 

Jörgen Eklund föreslog bifall till Karin Tillys förslag förutsatt att återrapportering till 

kyrkorådet sker först i januari 2016. Maria Thorgren instämde i detta bifallsyrkande. 
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____ 

Kyrkorådets beslut 

 

Kyrkorådet föreslår kyrkofullmäktige att anta ovan nämnda förslag med tillägg gällande avgiftsfri 

verksamhet för barn och unga (punkt 7). Kyrkorådet föreslår att avgiftsfri verksamhet gäller när 

Västerås pastorat är huvudarrangör för verksamheten och när verksamhet för barn och unga under 

år 2016 erbjuds inom Västerås pastorat. Från och med år 2017 gäller detta även när verksamhet 

för barn och unga erbjuds inom Västerås stift. 

Kyrkorådet beslutar för egen del, förutsatt att kyrkofullmäktige antar förslaget om avgiftsfri barn- 

och ungdomsverksamhet, att en uppföljning av barn och ungdomsverksamheten genomförs om 

cirka ett år för att identifiera eventuella konsekvenser som kan uppstå genom en helt avgiftsfri 

verksamhet för barn och unga. Utifrån resultatet av uppföljningen fattas beslut om villkoren för 

fortsatt avgiftsfri barn- och ungdomsverksamhet. 

 

Kyrkorådet ger AU i uppdrag att ta fram en handlingsplan utifrån Karin Tillys förslag och Jörgen 

Eklunds tilläggsförslag till kyrkorådets sammanträde 28 januari 2016. 

 ____ 
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Svar på remiss från kyrkostyrelsen om utredningen Gemensamt ansvar 

  

Förslag till svar på kyrkostyrelsens remissfrågor till betänkande Gemensamt ansvar redogjordes. 

Svar på frågorna om fastigheter har förberetts av en grupp inom fastighetsutskottet och 

fastighetschef Eva Carlin. Svar på frågor om utjämningssystemet har förberetts av kyrkorådets 

presidium och ekonomichef Eva Hollaus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____ 

Kyrkorådets beslut 

 Kyrkorådet föreslår för kyrkofullmäktige att besluta remissvar i enlighet till förslaget.  

____ 
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Förtydligande av församlingsrådens roll i Västerås pastorat  
Församlingsrådens uppgifter som de beslutades av kyrkofullmäktige 29 januari 2013 behöver 

förtydligas. Domprosten har i skrivelse till arbetsutskottet lämnat förslag om viss förändring av 

uppgifterna för församlingsråden förutom de uppgifter som finns reglerade i kyrkoordningen.  

 

Arbetsutskottet föreslår kyrkorådet föreslå kyrkofullmäktige följande  

 

1. De uppgifter för församlingsråden som kyrkofullmäktige beslutade om 29 januari 2013 

upphävs och ersätts med följande uppgifter: 

2. Församlingsrådet är församlingens styrelse. Dessa uppgifter finns reglerade i 

kyrkoordningen. Förutom dessa uppgifter ska församlingsrådet 

a) Ha möjlighet att framföra sin mening om vilka profilfrågor och verksamheter som 

man utifrån församlingsinstruktionen och pastoratsgemensamma prioriteringar önskar 

ska inrymmas inom den av kyrkofullmäktige beslutade budgetramen för 

pastoralområdet. 

b) Ha möjlighet att framföra sin mening till framtagandet av årliga mål för församlingens 

verksamhet. 

c) Ha möjlighet att lämna förslag och synpunkter i frågor av särskild betydelse för 

respektive församling. 

d) Vara ambassadör till församlingen i förhållande till församlingsbor och lokala 

intressenter.  

e) Bidra till utveckling av församlingens frivilligarbete. 

 

Under kyrkorådets överläggning yrkade Yngve Anderberg att inledningen till punkt 2 a även 

fortsatt borde ha samma lydelse som tidigare, nämligen att ”Församlingsråden ska delta i 

budgetprocessen och ha möjlighet att lämna förslag och synpunkter i frågor av särskild betydelse 

för respektive församling”. 

Ordföranden Jörgen Eklund ställde arbetsutskottets och Yngve Anderbergs respektive förslag 

under proposition och fann att kyrkorådet bifallet arbetsutskottets förslag. 

 

 

 

 

 



 
VÄSTERÅS PASTORAT SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  

  

 Paragraf Sammanträdesdatum 
 
Kyrkorådets arbetsutskott   
Kyrkorådets fastighetsutskott   
Kyrkorådets kyrkogårdsutskott    
 
Kyrkorådet 111 2015-10-29 
    
 
Kyrkofullmäktige  

__________________________________________________________________ 

 

Kyrkorådets beslut 

__ 

 

Kyrkorådet föreslår för kyrkofullmäktige att anta förslag till förtydligande av 

församlingsrådens uppgifter med följande ändringar:  

 

Förslaget 2 b) justeras till att församlingsrådet ska ha möjlighet att framföra sin mening i 

framtagande av årliga mål för församlingens verksamhet.  

 

Förslag 2 d) justeras till att församlingsrådet ska vara ambassadör för församlingen i 

förhållande till församlingsbor och lokala intressenter.  

____ 
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Rapporter 

 

 

1. Domprostens rapport 

 

Domprost Helen Lundberg informerade kyrkorådet att arbetet med att ta fram 

befattningsbeskrivningar är på gång. 

 

Vid nästa kyrkorådssammansträde så bjuder domprosten hem kyrkorådet för 

julavslutning. 

 

 

2. Övriga rapporter 

Inga övriga rapporter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____ 

 Kyrkorådets beslut 

Ordföranden tackar för informationen. 

Läggs till handlingarna 



______ 
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Anmälningar 

 

Ordförande Jörgen Eklund meddelade att Sjukhuskyrkan tackar kyrkorådet för bidraget till 

sjukhuskyrkokonferensen. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

____ 

 Kyrkorådets beslut 

Läggs till handlingarna 



____ 
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Övriga ärenden 

 

Domprost Helen Lundberg informerade att hon har svarat på insändare i VLT angående 

firandet av högmässor och att hon även har bjudit in frågeställaren för vidare diskussion.  

Vad gäller insändaren i VLT rörande musikerhanteringen så kommer Johan Sköld och 

Domprosten att svara på detta inlägg. Domprosten meddelade även pastoratet har följt de 

lagar och avtal som råder. Pastoratet går dock inte ut och diskuterar personalärenden. 

Mötet avslutade och vi bad välsignelsen tillsammans. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____ 

 Kyrkorådets beslut 

Läggs till handlingarna 



____ 


